Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº         /2023

Exmo. Senhor

Felippe Coutinho Martins

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Exmº Senhor JOÃO PAULO CALIXTO DA SILVA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, mediante o presente instrumento do

processo legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta,

solicitar que seja realizado manutenção e reparo no parquinho de areia, localizado no

Bairro Olívio Zanotelli (Perobas), Rua Projetada treze, próximo ao campo de futebol.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária,

pois, o referido local se encontra em condições alarmantes, pois está com falta de areia,

portão solto e enferrujado, e brinquedos com falta de manutenção e quebrados, faltando

peças. O parquinho em questão é um local frequentado por muitas crianças e famílias do

bairro e pode ocasionar acidentes com os mesmos, pelo fato da precariedade do local.

Sala das Sessões

Em, 15 de fevereiro de 2023.

------------------------------------------------

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320032003200360034003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 20/11/2023 15:47

Checksum: B316D945DF9BE93BFD4C47CF3F7CAD26E9A448651A55B67ECBA61BD43FEBCBD2

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.